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Gminne inwestycje 
w 2021 roku

2021 rok będzie czasem ko-
lejnych inwestycji drogowych i sanitar-
nych. Planowane do realizacji są
następujące zadania drogowe, na
które gmina stara się, bądź już pozys-
kała dofinansowanie ze środków źró-
deł rządowych, m.in. Funduszu
Inwestycji Lokalnych czy Funduszu
Dróg Samorządowych:
1. przebudowa drogi gminnej 
nr 107149L w Skrzynicach Drugich
(tzw. „Piątka”) od km 0+000 do km

0+115 od km 0+790 do km 2+407,60,
2. przebudowa drogi gminnej 
nr 107155 L (tzw. "Nadrzecznej") 
w Czerniejowie-Kolonii od km 0+000
do km 1+150,
3. przebudowa drogi gminnej 
nr 107163 L w miejscowości Jabłonna
Pierwsza (tzw. „Sałatowa”) od km
0+500 do 2+495,
4. przebudowa drogi gminnej 
nr 107153L (tzw. „Trzynastka") w
Skrzynicach Pierwszych od km 0+000
do km 2+900 (inwestycja wieloletnia,
do realizacji w 2021 i 2022 roku).

Gmina Jabłonna planuje zrea-
lizować 4 odcinki drogowe o łącznej
długości blisko 6400 mb nawierzchni
asfaltowych. W przygotowaniu są rów-
nież kolejne dokumentacje tech-
niczne, na które środki przekazali
mieszkańcy w ramach realizacji fundu-
szu sołeckiego, m.in. w miejscowo-
ściach Piotrków-Kolonia (droga
Dyzmowa), Jabłonna-Majątek (droga
koło Oknostylu) czy Skrzynicach
Pierwszych i Drugich (droga Zale-

wowa i Wola).
Ten rok to również czas na in-

westycje w infrastrukturę wodocią-
gową i budowę sieci wodociągowej
m.in. w miejscowościach Skrzynice
Drugie, Jabłonna Druga czy Czernie-
jów. Oprócz sieci planowana jest także
budowa przydomowych oczyszczalni
ścieków u indywidualnych mieszkań-
ców oraz przy Szkołach Podstawo-
wych w Czerniejowie i Skrzynicach. 

Duża część wydatków to rów-
nież środki na przygotowanie analiz,
strategii oraz koncepcji i dokumentacji
technicznych potrzebnych do pozys-
kania środków w przyszłej perspekty-
wie budżetu Unii Europejskiej na lata
2021-2027 (programy regionalne oraz
krajowe). Dokumenty te posłużą takżę
do wnioskowania o dofinansowanie z
m.in Krajowego Programu Odbudowy
czy też z innych programach rządo-
wych. 

Łącznie tegoroczny budżet na
inwestycje to kwota blisko 6 mln złotych.

Magdalena Salek-Lewczyk

Odbiór
odpadów 

wielkogabarytowych

Na początku maja i czerwca na terenie Gminy Jabłonna przeprowa-
dzona zostanie zbiórka odpadów wielkogabarytowych. Odpady odbierane będą
bezpośrednio spod posesji.

Właściciel gospodarstwa ma obowiązek wystawić odpady w dniu
przewidzianego odbioru do godz. 7:00, a niezastosowanie się do powy-
ższego będzie skutkowało nieodebraniem odpadów. 

Kolejna zbiórka odpadów wielkogabarytowych planowana jest na 
jesień 2021 r.

Podczas zbiórki zbierane będą wyłącznie: meble, łóżka, 
wersalki, kanapy, fotele, dywany, wykładziny, 

wózki i łóżeczka dziecięce, kojce dla dzieci, przewijaki,
meble ogrodowe.

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH
4 maja 2021 r.

Jabłonna-Majątek, Jabłonna Pierwsza tylko droga tzw. Wesoła oraz posesje od nr 1 do nr 5, 
Jabłonna Druga tylko posesje od nr 171 do nr 175A oraz  o nr dz. 19/2, Tuszów.

5 maja 2021 r.
Czerniejów, Czerniejów-Kolonia w tym Linia Środkowa i Podleśna,  Skrzynice-Kolonia tylko Linia Środkowa 

i Podleśna, Chmiel-Kolonia tylko przy drodze Czerniejów-Chmiel, Chmiel Pierwszy tylko Majdanek Chmielowski,
Skrzynice Drugie tylko nr posesji 20 i 20A, Jabłonna-Majątek tylko nr posesji nr 37, 38, 39.

6 maja 2021 r.
Piotrków Pierwszy tylko Sachalin, Chmiel Pierwszy, Chmiel Drugi, Wolnica, Skrzynice Pierwsze, 

Skrzynice Drugi, Skrzynice-Kolonia tylko przy drodze Chmiel-Skrzynice, 
Chmiel-Kolonia tylko przy drodze Chmiel-Skrzynice, Czerniejów-Kolonia tylko nr posesji 14.

1 czerwca 2021 r.
Piotrków Pierwszy bez Sachalina, Piotrków Drugi, Piotrków-Kolonia.

2 czerwca 2021 r.
Jabłonna Pierwsza bez drogi tzw. Wesołej oraz posesji od nr 1 do nr 5, 

Jabłonna Druga bez posesji od nr 171 do nr 175A oraz o nr dz. 19/2, Wierciszów.
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Jedno miejsce 
- wiele możliwości

Od momentu, gdy Urząd
Gminy Jabłonna, a wraz z nim Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej i Zespół
Administracyjny Szkół zmieniły swoją
siedzibę na jeden, wspólny obiekt,
minął już prawie rok. Rok ten w
związku z ogłoszonym stanem epide-
mii na terenie naszego kraju wprowa-
dził wiele obostrzeń związanych z
obsługą mieszkańców w urzędach, w
tym również w naszym Urzędzie. 

Mimo wielu wprowadzonych
ograniczeń w funkcjonowaniu admini-
stracji, załatwienie sprawy w Urzędzie
Gminy Jabłonna jest proste. Mieszka-
niec, korzystając z Biura Obsługi
Mieszkańca znajdującego się na par-
terze siedziby Urzędu Gminy, Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej
oraz Zespołu Administracyjnego Szkół
jest w stanie załatwić wiele spraw w
jednym miejscu. Wspólna siedziba

oraz utworzenie Biura Obsługi Miesz-
kańca stanowią ogromne udogodnie-
nie oraz spowodowały, że komfort
oraz łatwość załatwiania spraw przez
mieszkańców Gminy Jabłonna zna-
cząco się poprawiły. 

W Biurze Obsługi Mieszkań-
ców można zarówno uzyskać informa-
cje o sposobie załatwienia sprawy,
pobrać druk odpowiedniego wniosku,
jak i złożyć pismo. Dodatkowo, pra-
cownicy Urzędu Gminy, GOPS i ZAS
cały czas pozostają do dyspozycji in-
teresantów i służą pomocą w siedzibie
Urzędu Gminy. 

Ponadto, w związku z wpro-
wadzonym w naszej gminie systemem
e-gminy,  istnieje możliwość załatwie-
nia coraz większej ilości spraw zdal-
nie, bez wychodzenia z domu, przy
użyciu środków komunikacji elektro-
nicznej. Stworzyliśmy dla potrzeb

mieszkańców portal internetowy e-
usługowy (euslugi.gminajablonna.pl),
za pośrednictwem którego wszyscy
mieszkańcy mogą zweryfikować wy-
sokość opłat za odpady komunalne
oraz opłat podatkowych, sprawdzić
występujące zaległości w powyższych
należnościach oraz bezpośrednio do-
konać opłaty. Zachęcamy zatem do
założenia profilu zaufanego w siedzi-
bie Urzędu Gminy Jabłonna, aby móc
zarejestrować się na portalu i w pełni
korzystać z jego możliwości.

Podsumowując, mimo wielu
obostrzeń nasza Gmina pozostaje do-
stępna dla swoich interesantów. 

Dążymy do profesjonalnej i
sprawnej obsługi naszych mieszkań-
ców. 

Anita Kłapeć
Urząd Gminy Jabłonna

Stypendia sportowe 

Już po raz kolejny Wójt Gminy
Jabłonna przyznała stypendia spor-
towe dla osób fizycznych za osiągnię-
cia sportowe. W tym roku stypendia
otrzymali:
- Piotr Goszczyński - w dyscyplinie
tenis stołowy,
- Zuzanna Salasa - w dyscyplinie pły-
wanie.

Piotr Goszczyński w 2020
roku zajął I miejsce w: Wojewódzkich

Igrzyskach Młodzieży Szkolnej, Woje-
wódzkim Turnieju Kwalifikacyjnym i
Drużynowych Mistrostwach Woje-
wództwa Lubelskiego w tenisie stoło-
wym. Brał także udział w
Ogólnopolskim Turnieju Świątecznym
w tenisa stołowego, w którym zajął IV
miejsce.

Zuzanna Salasa w 2020 roku
zajęła IV miejsce w pływaniu w Lidze
Wojewódzkiej Open stylem zmiennym

(100 m.) i grzbietowym (50 m.), VIII
miejsce stylem dowolnym na 200 m.
oraz IX stylem dowolnym na 400 m. 
w Głównych Mistrzostwach Woje-
wództwa Lubelskiego.

Gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów sportowych.

Marcin Pastuszak
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Świadczenie 
wychowawcze 500+

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Jabłonnie przypomina,
że od 1 lutego rozpoczął się nabór
wniosków na świadczenie wychowaw-
cze 500+ na nowy okres zasiłkowy
2021/2022, który trwać będzie od
01.06.2021 r. do 31.05.2022 r. Wnioski
o 500+ można składać:
- od 1 lutego 2021 r. - wyłącznie drogą
elektroniczną (bankowość elektro-
niczna, portal Emp@tia, portal PUE
ZUS). Podczas wypełniania formula-
rza należy wpisać okres zasiłkowy
2021/2022. 
- od 1 kwietnia 2021r . w formie trady-
cyjnej (osobiście lub pocztą) oraz elek-
tronicznej. 

Wnioski 500+ na nowy okres
zasiłkowy 2021/2022 wydawane będą
przez GOPS Jabłonna od 1 kwietnia
2021 r.

Bez względu na sposób zło-
żenia wniosku informacja o przyznaniu
świadczenia będzie przekazywana na
wskazany adres poczty elektronicznej
(o ile w wersji papierowej zostanie on
umieszczony we wniosku). Informację
o przyznanych świadczeniach można
również odebrać w wersji papierowej,
osobiście w siedzibie GOPS Jab-
łonna. Nieodebranie informacji nie po-
woduje braku wypłaty świadczeń.
Natomiast odmowa przyznania świad-
czenia w formie decyzji przesyłana bę-
dzie pocztą tradycyjną.

Należy pamiętać, iż po przy-
znaniu świadczenia na wnioskodawcy
spoczywa obowiązek poinformowania
GOPS w Jabłonnie o wystąpieniu
zmian mających wpływ na prawo do
świadczenia wychowawczego (np.:
wyjazd za granicę, zmiana miejsca za-

mieszkania).
Ponadto informujemy, iż bie-

żący okres zasiłkowy 2019/2021 trwa
do 31.05.2021 r. Wnioski na bieżący
okres zasiłkowy składała się w
związku z narodzinami nowego
dziecka lub, gdy do tej pory nie było
ustalonego prawa do świadczenia wy-
chowawczego.

Więcej informacji na temat
świadczenia wychowawczego oraz
wzory aktualnego wniosku znajdą
Państwo na stronie GOPS Jabłonna
(http://gops.gminajablonna.pl/aktual-
nosc-1533 nowy_okres_zasilkowy_500.html).

Monika Gęca
Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Jabłonnie

Terminy składania i rozpatrzenia wniosków 500+

Bezpłatna pomoc
psychologiczna

Uprzejmie informujemy, że w
Świetlicy Środowiskowej przy OSP
Jabłonna w miejscowości Jabłonna –
Majątek działa Punkt Konsultacyjny w
którym można uzyskać wszelką
pomoc psychologiczną. Jeżeli w Two-
jej rodzinie występuje problem alkoho-
lowy, inne uzależnienia, przemoc w
rodzinie lub obserwujesz inne pro-
blemy psychologiczne – przyjdź PO-
MOŻEMY!!!

Punkt Konsultacyjny działa
w każdy pierwszy i trzeci wtorek
miesiąca od 13:00 do 17:00.
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Gminna ewidencja
szamb

Zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 1 
i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439)
gminy mają obowiązek prowadzenia
ewidencji zbiorników bezodpływowych
na nieczystości płynne (szamb) oraz
ewidencji przydomowych oczyszczalni
ścieków.

W związku z tym po raz ko-
lejny zwracamy się do Mieszkańców
Gminy Jabłonna z prośbą o wypełnie-
nie stosownego zgłoszenia i o złoże-
nie go do Urzędu Gminy Jabłonna. 

Wzory zgłoszenia dostar-

czane były do Mieszkańców przez
Sołtysów oraz dostępne są w Urzę-
dzie Gminy Jabłonna i na stronie inter-
netowej www.jablonna.lubelskie.pl.
Wypełnione i podpisane zgłoszenia
należy niezwłocznie złożyć osobiście
w Urzędzie Gminy Jabłonna, przesłać
za pomocą poczty lub na adres e-mail:
m.gorzel@jablonna.lubelskie.pl lub
przekazać Sołtysowi danego so-
łectwa.

Obowiązek powyższy nie do-
tyczy tych osób, które już wcześniej
złożyły przedmiotowe zgłoszenie,
które dokonały zgłoszenia rozpoczę-

cia eksploatacji przydomowej oczysz-
czalni ścieków lub posiadają przydo-
mową oczyszczalnie ścieków
wybudowaną przez Gminę Jabłonna
w ramach realizowanych projektów.

Informujemy, że w przypadku
niedopełnienia wyżej wymienionego
obowiązku, będą prowadzone kontrole
w zakresie sposobu postępowania z
powstającymi ściekami na terenie nie-
ruchomości, dla których nie zostaną
złożone zgłoszenia.

Małgorzata Gorzel
Urząd Gminy Jabłonna

Egzekucja zaległości
w opłatach za odbiór

śmieci

W związku z dużymi zaległo-
ściami mieszkańców Gminy Jabłonna
w zakresie opłat za odbiór śmieci, pro-
simy o bieżące uiszczanie płatności.
Zgodnie z obowiązującym prawem
wójt gminy zobowiązany jest do ścią-
gania zaległości.

Procedura przymusowej win-
dykacji należności z tytułu opłaty za
gospodarowanie odpadami komunal-
nymi polega na:
1. wysłaniu upomnienia, do którego
zostaną naliczone:
- dodatkowe koszty upomnienia w
wysokości 11,60 zł oraz
- odsetki za zwłokę, które są za-
leżne od wysokości zaległości oraz
okresu trwania zadłużenia.
2. W przypadku braku skuteczności

powyższych działań kolejnym etapem
jest prowadzona przez Naczelnika
Urzędu Skarbowego egzekucja na-
leżności, w ramach której do powsta-
łego zadłużenia doliczone będą
dodatkowe koszty wynikające z prowa-
dzonego postępowania egzekucyjnego.
3. W przypadku bezskuteczności ścią-
gania należności przez Urząd Skar-
bowy, sprawa przekazywana zostaje
do komornika sądowego. 

Koszty egzekucyjne okre-
ślane są na podstawie przepisów roz-
działu VI ustawy z dnia 17 czerwca
1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym
w administracji (Dz. U. z 2020 r. poz.
1427 ze zm.).

Zgodnie z  art. 64c § 1ww.
ustawy opłaty, o których mowa w art.

64 § 1 i 6 tej ustawy oraz art. 64a
ustawy, wraz z wydatkami poniesio-
nymi przez organ egzekucyjny stano-
wią koszty egzekucyjne, które, co do
zasady, na mocy powyższego prze-
pisu obciążają zobowiązanego.

Ponadto organ prowadzący
postępowanie w sprawie, w celu za-
pewnienia możliwości spłaty powstałego
zadłużenia, ma prawo zabezpieczyć mie-
nie ruchome zobowiązanego.
W celu uniknięcia powyższej proce-
dury i związanych z tym kosztów na-
leży niezwłocznie uregulować
zaległości, poprzez dokonanie wpłaty
do Urzędu Gminy Jabłonna na indy-
widualny rachunek bankowy.

Agnieszka Dudziak
Urząd Gminy Jabłonna
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Zakończenie realizacji
projektu przez GOPS

Luty 2021 r. to czas, w którym
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Jabłonnie zakończył realizację pro-
jektu „Współdziałanie na rzecz aktyw-
nej integracji w Gminach: Głusk,
Jabłonna, Mełgiew, Piaski” w ramach
Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Lubelskiego na
lata 2014-2020.

Mieszkańcy naszej Gminy,
którzy uczestniczyli w projekcie, brali
udział w warsztatach, szkoleniach za-
wodowych, wykonywali prace społecz-

nie użyteczne na terenie gminy, jak
również odbyli staże w wybranych
przez siebie zakładach pracy, co wpły-
nęło na dalszy pozytywny rozwój w
postaci zatrudnienia i otrzymania
umów o pracę.

Pracownicy GOPS są dumni z
uczestników projektu, dziękujemy
Wam za współpracę i zaangażowanie.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Jabłonnie składa również podzięko-
wania za współpracę Panu Andrzejowi
Lubańskiemu i jego pracownikom z

biura Doradztwa Gospodarczego w
Lublinie, który był wnioskodawcą pro-
jektu w ramach Zintegrowanych Inwe-
stycji Terytorialnych Lubelskiego
Obszaru Funkcyjnego oraz partnerom
projektu Ośrodkowi Pomocy Społecz-
nej w Mełgiew, Ośrodkowi Pomocy
Społecznej w Piaskach oraz Gmin-
nemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej
w Głusku.

Milena Podstawka
koordynator projektu

Sesje 
Rady Gminy Jabłonna

Uchwały Rady Gminy Jabłonna
podjęte podczas XXI sesji 
w dniu 29 grudnia 2020 r.:

1. Nr XXI/162/2020 w sprawie uchwa-
lenia wieloletniej prognozy finansowej,
2. Nr XXI/163/2020 w sprawie uchwa-
lenia budżetu na rok 2021,
3. Nr XXI/164/2020 w sprawie wyraże-
nia zgody na zawarcie kolejnej umowy
najmu lokalu z dotychczasowym Na-
jemcą,
4. Nr XXI/165/2020 w sprawie upo-
ważnienia Wójta Gminy Jabłonna do
ustalenia cen i opłat za usługi komu-
nalne o charakterze użyteczności pub-
licznej oraz za korzystanie z obiektów
i urządzeń użyteczności publicznej,
5. Nr XXI/166/2020 w sprawie zmian
w budżecie na rok 2020,
6. Nr XXI/167/2020 w sprawie zmiany
wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwały Rady Gminy Jabłonna
podjęte podczas XXII sesji 
w dniu 26 stycznia 2021 r.:

1. Nr XXII/168/2021 w sprawie uchwa-
lenia planu pracy Rady Gminy Jab-
łonna na 2021rok,
2.  Nr XXII/169/2021 w sprawie Regu-
laminu korzystania z placu zabaw i si-
łowni zewnętrznej w miejscowości
Jabłonna-Majątek stanowiących włas-
ność Gminy Jabłonna,
3. Nr XXII/170/2021 w sprawie Regu-
laminu korzystania z obiektów na tere-
nie Gminy Jabłonna,
4.  Nr XXII/171/2021 w sprawie zmian
w budżecie na rok 2021.

Uchwały Rady Gminy Jabłonna
podjęte podczas XXIII sesji w dniu

26 lutego 2021 r.:

1. Nr XXIII/172/2021 w sprawie
zmiany uchwały Nr XX/157/2020 Rady
Gminy Jabłonna z dnia 24 listopada
2020r. w sprawie uchwalenia Gmin-
nego Programu Profilaktyki i Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych i
Narkomanii na 2021roku,
2.  Nr XXIII/173/2021 w sprawie
udzielenia pomocy finansowej dla Po-
wiatu Lubelskiego,
3. Nr XXIII/174/2021 w sprawie okre-
ślenia szczegółowego sposobu i za-

kresu świadczenia usług w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości i zagospo-
darowania tych odpadów,
4. Nr XXIII/175/2021 w sprawie
uchwalenia Regulaminu utrzymania
czystości i porządku na terenie Gminy
Jabłonna,
5.  Nr XXIII/176/2021 w sprawie nada-
nia imienia Gminnej Bibliotece Pub-
licznej w Jabłonnie i zmiany statutu
Gminnej Biblioteki Publicznej w Jabłonnie,
6.  Nr XXIII/177/2021 w sprawie po-
zostawienia petycji bez rozpatrzenia,
7.  Nr XXIII/178/2021 w sprawie zmian
w budżecie na rok 2021,
8. Nr XXIII/179/2021 w sprawie zmiany
wieloletniej prognozy finansowej.

Barbara Czarnota
Urząd Gminy Jabłonna
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Nieodpłatna pomoc
prawna

W związku z obecną sytuacją
epidemiczną poradnictwo realizowane
jest w sposób zdalny po wcześniej-
szym umówieniu terminu porady. Ter-
min porady ustalany jest telefonicznie
pod nr  (81) 52 86 714 lub e-mail: po-
mocprawna@powiat.lublin.pl.

Porady udzielane są wg kolej-
ności zgłoszeń – w związku z czym is-
totne jest podanie właściwego numeru
Państwa telefonu. Osoby udzielające
porad na odległość zadzwonią do
Państwa we wskazanym przez Pań-
stwa terminie. W sytuacji zniesienia
stanu zagrożenia epidemicznego lub
poprawy sytuacji epidemicznej – w po-
szczególnych punktach uruchamiane
będą porady osobiste.

Dla kogo jst pomoc prawna?
Nieodpłatna pomoc prawna,

nieodpłatne poradnictwo obywatelskie
przysługują osobie uprawnionej, która
nie jest w stanie ponieść kosztów nie-
odpłatnej pomocy prawnej. Z porad
może skorzystać każda osoba, której
nie stać na odpłatne porady i która
złoży stosowne oświadczenie.

Nieodpłatna pomoc prawna
od dnia 16 maja 2020 r. obejmuje
także sprawy związane z prowadze-
niem działalności gospodarczej przez
osoby fizyczne prowadzące jednooso-
bową działalność gospodarczą – nie-
zatrudniające innych osób w ciągu
ostatniego roku. Dlatego przed udzie-
leniem porady prawnej, podmiot ubie-
gający się o pomoc powinien wypełnić
i dostarczyć" Oświadczenie dotyczące
pomocy de minimis".

Jakiego zakresu prawa dotyczy
nieodpłatna pomoc prawna?

Nieodpłatna pomoc prawna
polega na:
1) poinformowaniu osoby fizycznej o
obowiązującym stanie prawnym oraz
przysługujących jej uprawnieniach lub
spoczywających na niej obowiązkach,
w tym w związku z toczącym się po-

stępowaniem przygotowawczym, ad-
ministracyjnym, sądowym lub sądowo-
administracyjnym, lub
2) wskazanie osobie uprawnionej spo-
sobu rozwiązania powstałego pro-
blemu prawnego, lub
3) sporządzeniu projektu pisma, z wy-
łączeniem pism procesowych w toczą-
cym się postępowaniu przygotowawczym
lub sądowym i pism w toczącym się
postępowaniu sądowoadministracyj-
nym - w takim przypadku prawnik
udzielający nieodpłatnej pomocy
prawnej może sporządzić projekt
pisma o zwolnienie od kosztów sądo-
wych lub ustanowienie pełnomocnika
z urzędu w postępowaniu sądowym
lub ustanowienie adwokata, radcy
prawnego, doradcy podatkowego lub
rzecznika patentowego w postępowa-
niu sądowo administracyjnym, oraz
poinformowanie o kosztach postępo-
wania i ryzyku finansowym związanym
ze skierowaniem sprawy na drogę sądową
3a) nieodpłatnej mediacji.

Nieodpłatna pomoc prawna
od dnia 16 maja obejmuje także
sprawy związane z prowadzeniem
działalności gospodarczej przez osoby
fizyczne prowadzące jednoosobową
działalność gospodarczą i niezatrud-
niające innych osób w ciągu ostat-
niego roku.

Porady, co do zasady, udzie-
lane są podczas osobistej wizyty w
punkcie porad. Osobom, które ze
względu na niepełnosprawność ru-
chową nie są w stanie przybyć do pun-
ktu lub osobom doświadczającym
trudności w komunikowaniu się (po
uprzednim zgłoszeniu ww. faktu pod
wskazany nr telefonu oraz złożeniu
ww. oświadczenia wraz ze wskaza-
niem okoliczności uzasadniających
udzielenie porady poza punktem),
może zostać udzielona porada za po-
mocą środków porozumiewania się na
odległość w umówionym terminie.

Zakres nieodpłatnego poradnictwa
obywatelskiego

1.  Nieodpłatne poradnictwo obywatel-
skie obejmuje działania dostosowane
do indywidualnej sytuacji osoby
uprawnionej, zmierzające do podnie-
sienia świadomości tej osoby o przy-
sługujących jej uprawnieniach lub
spoczywających na niej obowiązkach
oraz wsparcia w samodzielnym roz-
wiązywaniu problemu, w tym, w razie
potrzeby, sporządzenie wspólnie z
osobą uprawnioną planu działania i
pomoc w jego realizacji. Nieodpłatne
poradnictwo obywatelskie obejmuje w
szczególności porady dla osób zadłu-
żonych i porady z zakresu spraw
mieszkaniowych oraz zabezpieczenia
społecznego.
2.  Nieodpłatne poradnictwo obywatel-
skie obejmuje również nieodpłatną
mediację.

Nieodpłatna mediacja
Nieodpłatna mediacja obejmuje: 

1) poinformowanie osoby uprawnionej
o możliwościach skorzystania z polu-
bownych metod rozwiązywania spo-
rów, w szczególności mediacji oraz
korzyściach z tego wynikających;
2) przygotowanie projektu umowy o
mediację lub wniosku o przeprowa-
dzenie mediacji;
3) przygotowanie projektu wniosku o
przeprowadzenie postępowania me-
diacyjnego w sprawie karnej;
4) przeprowadzenie mediacji;
5) udzielenie pomocy w sporządzeniu
do sądu wniosku o zatwierdzenie
ugody zawartej przed mediatorem.

Nieodpłatna mediacja nie
obejmuje spraw, w których: 
1) sąd lub inny organ wydały postano-
wienie o skierowaniu sprawy do me-
diacji lub postępowania mediacyjnego;
2) zachodzi uzasadnione podejrzenie,
że w relacji stron występuje przemoc.

Iwona Podsiadły
Urząd Gminy Jabłonna
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Narodowy Spis 
Powszechny Ludności 

i Mieszkań

Najbliższy spis powszechny
będzie przeprowadzony od 1 kwietnia
2021 r. do 30 czerwca 2021 r. Obecnie
trwają prace organizacyjne i przygoto-
wawcze do Narodowego Spisu Po-
wszechnego 2021.

Spisy powszechne to czas,
kiedy państwo, zadając obywatelom
kilka pytań, stara się zdiagnozować:
„ilu nas jest”, „kim jesteśmy” i „jak ży-
jemy”. Spisy powszechne są dla pań-
stwa jedynym źródłem danych.

Zaplanowany na 2021 r. Na-
rodowy Spis Powszechny Ludności i
Mieszkań będzie w pełni realizowany
przy użyciu interaktywnego formularza
spisowego dostępnego na stronie
GUS. Obowiązkiem spisowym będą
objęte:
• osoby fizyczne stale zamieszkałe i
czasowo przebywające w mieszka-
niach, budynkach i innych zamieszka-
nych pomieszczeniach niebędących
mieszkaniami na terenie Polski, osoby
fizyczne niemające miejsca zamiesz-
kania;
• mieszkania, budynki, obiekty zbioro-
wego zakwaterowania i inne zamiesz-
kane pomieszczenia niebędące
mieszkaniami.

Dane od osób fizycznych ob-
jętych spisem powszechnym są zbie-
rane metodą samospisu
internetowego. Każdy mieszkaniec
Polski jest zobowiązany samodzielnie
przeprowadzić samospis, polegający
na weryfikacji, aktualizacji i uzupełnie-
niu danych o respondencie, zamiesz-
czonych w formularzu spisowym.

Samospis internetowy bę-
dzie przeprowadzany od 1 kwietnia
2021 r. do 30 czerwca 2021 r.

W szczególnie uzasadnio-
nych przypadkach kiedy osoba objęta
spisem powszechnym nie może do-
pełnić obowiązku samospisu przez In-
ternet, dane są zbierane metodami:

• wywiadu telefonicznego przeprowa-
dzanego przez rachmistrza spiso-
wego, który wprowadza dane
uzyskane od respondenta do formula-
rza spisowego,
• wywiadu bezpośredniego, przepro-
wadzanego przez rachmistrza spiso-
wego przy pomocy urządzenia
mobilnego wyposażonego w oprogra-
mowanie dedykowane do przeprowa-
dzenia spisu

Obydwie metody polegają na
weryfikacji, aktualizacji i uzupełnieniu
danych dotyczących osoby spisywane
w formularzu spisowym.

Udział w Narodowym Spisie
Powszechnym Ludności i Mieszkań
2021 jest obowiązkowy. Odmowa
udziału w spisie powszechnym wiąże
się z możliwością nałożenia kary
grzywny, co jest ujęte w art. 57 ustawy
o statystyce publicznej.

Narodowy Spis Powszechny
Ludności i Mieszkań w 2021 r. będzie
realizowany następującymi metodami
• obowiązkowo: metodą samospisu in-
ternetowego (CAWI),
• uzupełniająco: metodą wywiadu tele-
fonicznego (CATI) lub metodą wy-
wiadu bezpośredniego (CAPI).

Po raz pierwszy w historii pol-
skiej statystyki publicznej samospis in-
ternetowy będzie obowiązkowy.
Oczywiście jeśli ktoś (np. ze względu
na zaawansowany wiek, stan zdrowia
czy niepełnosprawność) nie będzie się
w stanie samospisać, pomogą mu w
tym nasi rachmistrze – bezpośrednio i
telefonicznie.
Metody przeprowadzenia spisu:

Samospis internetowy (CAWI)
odbywa się, jak każdy spis po-
wszechny, w wyznaczonym terminie.
Respondenci na własnych kompute-
rach lub urządzeniach mobilnych, uzu-
pełniają wymagane dane w
interaktywnej aplikacji, dostępnej na

stronie internetowej GUS. Każda
osoba dokonująca samospisu jest
uwierzytelniana w systemie teleinfor-
matycznym. Aby uzyskać dostęp do
danych, osoba spisująca się używa
unikalnego hasła. Aplikacja na bieżąco
sygnalizuje, czy respondent właściwie
wypełnia rubryki.

Spis realizowany przez rach-
mistrza telefonicznie lub bezpośrednio
Respondenci, którzy nie będą mogli
samodzielnie spisać się poprzez for-
mularz internetowy, zostaną spisani
jedną z dwóch innych metod:
• wywiadu telefonicznego wspiera-
nego programem komputerowym
(CATI)
• wywiadu bezpośredniego prowadzo-
nego przez rachmistrza spisowego i
rejestrowanego na elektronicznym
urządzeniu przenośnym (CAPI)

Obie metody, wywiad telefo-
niczny i bezpośredni, polegają na ze-
braniu danych od osób fizycznych
objętych spisem powszechnym.
Wobec każdego respondenta jest do-
bierana i stosowana jedna, odpowied-
nia dla niego metoda. Bardzo ważne
jest przy tym bezpieczeństwo danych.
Wywiad telefoniczny wspomagany
komputerowo jest realizowany przez
rachmistrza spisowego.

Wywiad bezpośredni przepro-
wadza rachmistrz spisowy. Rejestruje
on odpowiedzi osoby spisywanej na
urządzeniu mobilnym, które jest wypo-
sażone w oprogramowanie do prze-
prowadzenia spisu.

Więcej informacji można zna-
leźć na stronie internetowej:
spis.gov.pl.

Iwona Podsiadły
Urząd Gminy Jabłonna
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Fantomy dla szkół

Serce na nakrętki

Na parkingu przed budynkiem
Urzędu Gminy w Jabłonnie pojawił się
czerwony kosz w kształcie serca prze-
znaczony do zbierania plastikowych
nakrętek. 

Dochód ze sprzedaży zgro-
madzonych nakrętek zostanie prze-
znaczany każdorazowo na wskazany,
charytatywny cel, który jest widoczny
na froncie pojemnika. W chwili obec-
nej, pierwsze nakrętki zbieramy dla 5-
letniego Olka Samborskiego 

z Jabłonny. Mamy jednak nadzieję, że
dzięki zaangażowaniu mieszkańców
Gminy, pomoc będą mogły otrzymać
również inne potrzebujące dzieci.

Nakrętki do pojemnika może
wrzucić każdy. Zachęcamy wszystkich
mieszkańców Gminy Jabłonna do
uczestnictwa we wspólnej, szczytnej
inicjatywie poprzez zapełnianie serca
nakrętkami. Do pojemnika możemy
wrzucić wszystkie nakrętki plastikowe,

zarówno po napojach, mleku czy jo-
gurtach, jak i nakrętki po środkach
czystości i kosmetykach. Liczy się
każda zebrana nakrętka. 

Pamiętajmy, że kosz jest nie
tylko formą wspólnej pomocy dla naj-
bardziej potrzebujących, ale również
sposobem na jeszcze lepszą segrega-
cję odpadów, a co za tym idzie dba-
łość o środowisko.

Anita Kłapeć

Pod koniec 2020 r. Gminna
Komisja Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych z funduszy przeznaczo-
nych na przeciwdziałanie alkoholiz-
mowi i narkomanii zakupiła fantomy
do ćwiczeń z udzielania pierwszej po-
mocy, które już niebawem trafią do
każdej ze szkół w Gminie Jabłonna. 

Zakupionych zostało 5 fanto-
mów typu RKO, czyli fantomy do nauki
resuscytacji krążeniowo- oddechowej.
Słowo resuscytacja pochodzi z języka
łacińskiego resuscitare – wzniecić, od-
nowić, wskrzesić. Fantomy posłużą do
nauki masażu serca oraz sztucznego

oddychania. Resuscytacja krążeniowo
oddechowa to dziś kluczowa umiejęt-
ność. Nigdy nie wiadomo kiedy przyda
się nam wiedza zdobyta podczas tre-
ningów. 

Fantomy do pierwszej po-
mocy mogą dać nam umiejętność,
która pewnego dnia może uratować
komuś życie. Szybkie rozpoczęcie re-
suscytacji przez świadków zdarzenia
może dwu-, a nawet trzykrotnie zwięk-
szyć szanse przeżycia osób, u których

doszło do nagłego zatrzymania odde-
chu i krążenia. Fantomy wykorzysty-
wane będą w szkołach podczas zajęć
lekcyjnych z udzielania pierwszej po-
mocy przedmedycznej.

Iwona Podsiadły
Przewodnicząca Gminnej Komisji

Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii
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Pomoc dla osób
niepełnosprawnych 

i ich rodzin 
w 2021 r.

Gmina Jabłonna
otrzymała kolejne 
dofinansowanie

Dnia 2 marca br. Wójt Gminy
Jabłonna, Magdalena Sałek-Lewczyk
podpisała umowę o dofinansowanie
projektu pn. „Poprawa gospodarki
wodno-ściekowej na terenie gminy
Jabłonna”.

W ramach projektu wybudo-
wanych zostanie 30 przydomowych
oczyszczalni ścieków dla mieszkań-
ców gminy, którzy w 2019 roku zgłosili
deklarację uczestnictwa w projekcie,
wykonane zostaną 2 przydomowe
oczyszczalnie ścieków przy szkole w
Czerniejowie oraz Skrzynicach. Do-
datkowo w ramach projektu zaplano-
wano wybudowanie trzech  odcinków
sieci wodociągowej.

Inwestycja uzyskała dofinaso-
wanie  ze środków Programu Rozwoju

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020
w kwocie 594 79, 00  zł. Całkowita wartość
projektu wynosi 1 077 775,68 zł.  

Jest to kolejny projekt z za-
kresu gospodarki wodno-ściekowej,
na który udało się pozyskać środki fi-
nansowe z Unii Europejskiej. 

W  2018 r.  zakończono  bu-
dowę  67  przydomowych oczysz-
czalni ścieków na terenie Gminy
Jabłonna.  W 2019 -  2020 r. dokonano
kompleksowej modernizacji i remontu
3 stacji uzdatniania wody w Jabłonnie-
Majątek, Piotrkowie Pierwszym i
Chmielu Drugim.  W ramach moderni-
zacji sieci wodociągowej dokonano
wymiany 1,81 km rur azbestowych w
Piotrkowie Pierwszym. Od 2020 r. roz-
począł się  proces wymiany wszyst-

kich wodomierzy u mieszkańców
gminy na urządzenia nowoczesne  ze
zdalnym radiowym  odczytem 
(w pierwszym etapie wymieniono 600
szt. wodomierzy w m. Piotrków).

W 2020 r. zakończyliśmy rów-
nież budowę wodociągu w Piotrkowie-
Kolonii, aby móc przełączyć
mieszkańców blisko 70 gospodarstw z
wodociągu gminy Krzczonów. Dzięki
temu nie będą oni mieli już problemów
z dostępnością wody. 

W kolejnej perspektywie Unii
Europejskiej na lata 2021-2027 planu-
jemy pisać kolejne wnioski o dofinan-
sowanie inwestycji z zakresu poprawy
jakości powietrza, wód gruntowych i
gleb na terenie gminy Jabłonna.

Agnieszka Wójtowicz

W styczniu Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej w Jabłonnie wy-
stąpił do Lubelskiego Urzędu Woje-
wódzkiego o dofinansowanie realizacji
działań w dwóch programach rządo-
wych: „Asystent osobisty osoby nie-
pełnosprawnej” oraz „Opieka
wytchnieniowa”. 

Wnioski złożone przez GOPS
zostały zweryfikowane przez Woje-
wodę i wskazane do dofinansowania.
Po akceptacji list rankingowych przez
Ministerstwo Rodziny i Polityki Spo-
łecznej” podpisane zostaną umowy na

realizację tych działań.
Program „Opieka wytchnie-

niowa” powstał realizowany jest po to,
by odciążyć członków rodzin lub opie-
kunów osób z niepełnosprawnościami
poprzez wsparcie ich w codziennych
obowiązkach lub zapewnienie czaso-
wego zastępstwa.

Głównym celem programu
„Asystent osobisty osoby niepełnos-
prawnej” jest wprowadzenie usługi
asystenta jako formy ogólnodostęp-
nego wsparcia dla: dzieci do 16 roku
życia z orzeczeniem o niepełnospraw-

ności oraz osób niepełnosprawnych
posiadających orzeczenie o znacznym
lub umiarkowanym stopniu niepełnos-
prawności.

O założeniach programów 
i naborach osób niepełnosprawnych
będziemy informować na stronie inter-
netowej tutejszego ośrodka
www.gops.gminajablonna.pl lub bę-
dzie można uzyskać informacje telefo-
niczne pod numerem 81 440 90 20.

Halina Kosiarczyk
Kierownik GOPS



KULTURA  |  Puls Gminy Jabłonna     Nr 1 (26)/2021, Marzec 2021

14

Biblioteka 
w Jabłonnie z nową
siedzibą i nowym 

imieniem

Procesy historyczne, dzieje
narodów nierozerwalnie związane są
z dziejami książki i bibliotek na całym
świecie. Odzwierciedlają one lata
świetności i chwały, tragedie, dramaty
i upadki. W latach powojennych
mieszkańcy Jabłonny zajęci byli likwi-
dacją skutków wojny i organizacją
nowej rzeczywistości polityczno-spo-
łecznej. Ten czas nie sprzyjał spra-
wom kultury i książki. Mimo to pod
koniec lat czterdziestych zaczęto two-
rzyć biblioteki publiczne, których zada-
niem miało być wspieranie szkolnictwa
w walce z analfabetyzmem i upo-
wszechnianie oświaty i kultury.

I tak w roku 1948 powołana
została Gminna Biblioteka Publiczna
w Jabłonnie (za datę powstania biblio-
teki przyjmuję się pierwszy wpis w
księdze inwentarzowej). Swoją pierw-
szą siedzibę miała według relacji star-

szych mieszkańców w budynku
urzędu gminy, jedno niewielkie po-
mieszczenie.     W latach siedemdzie-
siątych bibliotekę przeniesiono do
domu Państwa Malców, kolejne prze-
nosiny to budynek dawnych czwora-
ków dworskich. Tu biblioteka
funkcjonowała do ubiegłego roku i
wróciła do budynku urzędu gminy, ale
tym razem budynek ten w całości
przeznaczony został na potrzeby bib-
lioteki.

Połączenie tego historycz-
nego obiektu z ciekawą architekturą
wnętrz tworzy nietuzinkowe miejsce
na mapie kulturalnej naszej miejsco-
wości.  Bardzo nas cieszy, że jest to
miejsce przyjazne i funkcjonalne. No-
woczesne rozwiązania, doskonałe za-
plecze, gwarantują swobodne
korzystanie ze zbiorów i łatwy dostęp
do książek i nowych technologii, orga-
nizowanie różnych form komunikacji
społecznej. Więcej przestrzeni między
regałami, wypożyczalnia z miejscem
wydzielonym dla najmłodszych czytel-
ników, których nam przybywa, czytel-
nia ze strefą do pracy, nauki czy
odpoczynku lub funkcją na spotkania,
warsztaty, część gabinetowo-biurowa,
toalety dla czytelników, może to trochę
przyziemne, ale ważne bo nigdy ich
nie było. Cieszy nas również identyfi-
kacja wizualna zgodna z aktualnymi

trendami, która przyciąga uwagę ener-
getycznymi kolorami, a jednocześnie
jest prosta i czytelna. Ten system iden-
tyfikacji to m.in. logo, czcionki, tablice
informacyjne, rozdzielniki działowe itp.
Ten system oznakowania jest efektem
projektu „Kierunek biblioteka”.

Biblioteka jest również przy-
jazna dla osób z niepełnosprawno-
ściami, podjazd, przestrzeń pomiędzy
regałami, dostęp do lady bibliotecznej
pozwoli na korzystanie z naszych za-

sobów takim osobom.
Ważnym wydarzeniem dla

nas bibliotekarzy, mam nadzieję, że
również dla mieszkańców naszej
gminy jest fakt, że Biblioteka zyskała
patrona w osobie Władysława Tacza-
nowskiego, światowej sławy ornito-
loga, który urodził się w majątku
Jabłonna i tutaj pod okiem swojego
ojca, miłośnika przyrody, stawiał
pierwsze kroki w dziedzinie ornitologii.
26 lutego 2021 r. Rada Gminy Jab-
łonna,  na wniosek bibliotekarzy i
mieszkańców, podjęła uchwałę o na-
danie imienia Bibliotece. Jesteśmy
trzecią biblioteką w powiecie lubelskim
z szesnastu, która ma swojego pat-
rona. Myślę, że dzień 26 lutego był dla
nas dniem historycznym, a Biblioteka
zyskała swoistą indywidualną tożsa-
mość wyróżniającą ją spośród innych
bibliotek w naszym powiecie.

Wracamy do Państwa po
dość długiej przerwie, ale w nowej od-
słonie. Mogę powiedzieć, że jesteśmy
szczęśliwe i dumne, że możemy pra-
cować dla Państwa w tak pięknej, no-
woczesnej Bibliotece, że nasi
Czytelnicy będą cieszyć się przyjazną
przestrzenią zaprojektowaną dla ich
potrzeb.

Chcę podziękować władzom
naszej gminy, pracownikom urzędu
gminy za zaangażowanie i trud wło-
żony w rewitalizację centrum gminy
Jabłonna, której częścią jest Biblio-
teka. Bibliotekarzom za trud włożony
przy przeprowadzce (odbyło się to
dwa razy w dość krótkim czasie, a
książki ważą) i pracach kosmetycz-
nych, dość wymagających.

Dziękuję, za marzenie, które
się spełniło!

Edyta Majewska
Dyrektor Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Jabłonnie 
im. Władysława Taczanowskiego
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Dogitalizacja 
zasobów kulturowych

Gmina Jabłonna w ramach
projektu „E-Gminy w Lubelskim Ob-
szarze Funkcjonalnym” rozpoczęła
udostępnianie zdigitalizowanych zaso-
bów kulturowych, które do tej pory były
niedostępne w formacie elektronicz-
nym.

Na stronie internetowej Gminy
Jabłonna www.jablonna.lubelskie.pl w
zakładce Kultura i sport/Digitalizacja
zasobów kulturowych publikowane są
skany starych zdjęć prezentujących
np. teren gminy sprzed lat, gminne wy-
darzenia społeczno-kulturalne. 

W zakładce publikowane są
również skany starych dokumentów,

które do tej pory były nieudostępniane.
Na dzień dzisiejszy na stronie umiesz-
czonych zostało już ponad 230 plików
(zdjęć, dokumentów w formacie pdf.).
Zamieszczone zostały już m.in. zdję-
cia z Przeglądów Kół Gospodyń Wiej-
skich. Do końca czerwca 2021 roku na
stronie znajdzie się ponad 600 plików.

Jednocześnie zwracamy się
do Państwa z prośbą o udostępnianie
starych zdjęć (dawne zdjęcia miejsco-
wości, wydarzeń), które będziemy za-
mieszczać na naszej stronie, tworząc

tym samym wirtualną bibliotekę historii 
Gminy Jabłonna, z której będzie mógł
skorzystać każdy. Udostępniane przez
Państwa zdjęcia, dokumenty skanu-
jemy na miejscu w Urzędzie Gminy i w
świetlicy w Jabłonnie-Majątek. W ciągu
1-2 dni oddajemy je właścicielom. 
W ramach projektu do digitalizacji
zdjęć i dokumentów zakupiony został
specjalistyczny skaner, który pozwala
skanować w dobrej jakości.

Marcin Pastuszak

Punkt 
informacyjno

-konsultacyjny 
Programu Czyste 

Powietrze 

W lipcu 2019 r. Gmina Jab-
łonna, jako  jedna z pierwszych gmin,
podpisała porozumienie z Wojewódz-
kim Funduszem Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Lublinie doty-
czące programu Czyste Powietrze.
Porozumienie podpisano w celu
sprawnej realizacji programu Czyste
Powietrze i obsługi zainteresowanych
programem mieszkańców naszej
gminy w procesie składania i uzyski-
wania dofinansowania m.in na wy-
mianę „kopciucha”, termomodernizację
domu, wymianę drzwi, okien czy  mon-
taż paneli fotowoltaicznych.

Od stycznia 2021 r. pomocy
przy wypełnianiu wniosków udziela
pracownik Urzędu  Gminy Jabłonna

Pani Małgorzata Gorzel, z którą
można skontaktować się telefonicznie
pod nr 81 561 00 12 lub osobiście w
godzinach pracy Urzędu Gminy.

Przypominamy, że obecnie
obowiązuje zaktualizowana odsłona
programu Czyste Powietrze, która za-
kłada m.in.:
• uproszczenie formularza wniosku o
dofinasowanie,
• możliwość składania wniosków o
bezzwrotną dotację  za pośrednic-
twem urzędu gminny,
• rezygnację z konieczności podawa-
nia we wniosku informacji technicz-
nych, których uzupełnianie sprawiało
wnioskodawcom problemy na etapie
jego wypełniania,
• uproszczenia dotyczące kryteriów
dochodowych. Wprowadzono dwie
grupy  dochodowe: dla wnioskodaw-
ców uprawnionych do podstawowego

poziomu dofinansowania oraz dla
wnioskodawców uprawnionych do
podwyższonego poziomu dofinanso-
wania,
• wystawianie przez Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej w Jabłonnie za-
świadczeń potwierdzających dochód
wnioskodawcy uprawniający do uzys-
kania podwyższonego poziomu dofi-
nansowania,
• dołączenie banków do programu.
Dzięki tzw. ścieżce bankowej można
złożyć dokumenty zarówno o dotację
do przedsięwzięcia jak i uzyskać kre-
dyt na jego realizację.

Zachęcamy do zainteresowa-
nia się programem Czyste Powietrze i
kontakt z punktem informacyjnym pro-
gramu w Gminie Jabłonna. Program
będzie realizowany do 2029 r.  

Agnieszka Wójtowicz
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Zadbajmy o nasze 
psy i koty

Drodzy współmieszkańcy!
przypominamy o obowiązku zapew-
nienia opieki nad swoimi czworonoż-
nymi przyjaciółmi tj. psami i kotami. 

Codziennie, poruszając się po
terenie naszej Gminy można dostrzec
biegające luzem psy, nierzadko w bez-
pośrednim sąsiedztwie dróg publicz-
nych w tym drogi wojewódzkiej, co
stanowi bezpośrednie zagrożenie dla
ich życia. Jeżeli widok martwych zwie-
rząt na naszych drogach nie przema-
wia do naszej wyobraźni, to zróbmy to
dla zachowania bezpieczeństwa użyt-
kowników dróg. Nagłe wtargnięcie
zwierzęcia na drogę wywołuje gwał-
towną reakcję kierowcy i może skutko-
wać wypadkiem. Nie przyczyniajmy
się  zatem do stworzenia zagrożenia
życia! Niech każdy dochowa starań
aby jego zwierzę było bezpieczne i
przebywało na terenie swojej posesji.

Ponadto zwróćmy uwagę na
warunki w jakich nasz pies czy kot
przebywa na co dzień.  Nie żyjemy w
mieście, więc mamy możliwość za-
pewnienia im wystarczającej swobody
w poruszaniu się  na terenie swojej po-
sesji (o ile jest ogrodzona i oznako-
wana tabliczką z odpowiednim
ostrzeżeniem). Odnośnie kotów oczy-

wiście graniczy to z cudem, gdyż są to
istoty niezależne i chodzą własnymi,
„kocimi”, drogami. Natomiast w przy-
padku psów,  jeżeli są one trzymane
na uwięzi, zwróćmy uwagę na zapew-
nienie, wymaganej prawem, długości
łańcucha tj. minimum 3m oraz dach
nad głową w postaci budy czy też nie-
skrępowanego dostępu do innego po-
mieszczenia, komórki, stodoły  itp.
Pamiętajmy również, że trzymanie
zwierząt na uwięzi wymaga ich okre-
sowego uwalniania nie rzadziej niż raz
na 12 godzin. 

Dbajmy  o regularne żywienie
i dostarczanie wody. Tu nie chodzi o
budzącą wesołość  w filmie „Kogel
Mogel” cielęcinę zadnią, którą właści-
cielka karmiła swoją suczkę, ale o
zwykłą karmę  przeznaczoną dla psa
czy kota, a jeżeli zwierzę jest kar-
mione resztkami naszego domowego
jedzenia to niech to będzie regularnie
(tak jak inne zwierzęta w gospodar-
stwie) i nie tylko kartofle i chleb. 

Ponadto wiele psów błąka się
po okolicy, nie mogąc wrócić do domu
i swoich właścicieli. Nie dopuszczamy
myśli, że jest to robione z premedyta-
cją, licząc że zwierzę nigdy do nich nie
wróci, a tym samym pozbędą się kło-

potu. W takiej sytuacji lepiej zwrócić
się do gminy o pomoc i oddać nie-
chciane zwierzę do schroniska. 

Ustawa z dnia 21 sierpnia
1997 r o ochronie zwierząt, w art. 1
ust. 1 stanowi: Zwierzę jako istota ży-
jąca, zdolna do odczuwania cierpienia
nie jest rzeczą. Człowiek jest mu wi-
nien poszanowanie, ochronę i opiekę. 
Brzmi górnolotnie? Gwarantujemy, że
za każdy nasz ludzki odruch serca,
zwierzę odwzajemni się wiernością i
miłością do końca swoich dni. 

Kochani! Dbajmy zatem o
nasze ciapki, burki, mruczki i miśki i
pamiętajmy, że  „człowiek to brzmi
dumnie”, ale to jak traktujemy zwie-
rzęta świadczy o tym jakim jesteśmy
człowiekiem. 

Na zakończenie, dla tych nie-
licznych, do których nie trafią argu-
menty odnoszące się do zwykłej troski
o swojego czworonożnego przyjaciela,
przypominamy o tym, że zgodnie z art.
37 ustawy o ochronie zwierząt, za na-
ruszanie tych przepisów grozi kara
aresztu lub grzywny do 1000zł za
każde przewinienie.

Maria Łosiewicz-Górecka

Nowatorski projekt
„Emocje, 

ach te emocje…”

Emocje to naturalny element
w życiu człowieka. Charakteryzują się

tym, że pojawiają się nagle, są przej-
ściowe. Emocje same w sobie nie są
ani pozytywne, ani negatywne. Sygna-
lizują rodzaj przeżyć, które aktualnie
doświadczamy. 

W celu uświadomienia dzie-
ciom wartości wynikających z pozna-
nia i zrozumienia własnych emocji
oraz uczuć innych osób, w Szkole
Podstawowej w Skrzynicach wycho-
wawca oddziału przedszkolnego- Ka-
tarzyna Adamek wraz z psychologiem
szkolnym- Pauliną Lewińską przepro-
wadzą cykl zajęć pod tytułem „Emo-
cje, ach te emocje”.

Harmonogram spotkań bę-

dzie dotyczył między innymi takich
emocji jak: smutek, odraza, strach,
gniew, radość. Dzieci poznają także
sposoby radzenia sobie z napięciem
oraz odreagowywania własnych emo-
cji. Postaramy się także nauczyć
dzieci jak wyrażać  emocje w sposób
niewerbalny, na przykład za pomocą
kart. Zależy nam bowiem na tym, aby
już od przedszkola tworzyć dziecia-
kom warunki sprzyjające rozwojowi
kompetencji społecznych po to ,by   w
przyszłości byli świadomymi, mądrymi
oraz odpowiedzialnymi ludźmi.

Trzymajcie za nas kciuki!
Katarzyna Adamek
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Zdrowo jem, 
więcej wiem

21 stycznia 2021 r. uczniowie
z klasy II B z Zespołu Szkół w Jabłon-
nie przystąpili do pogłębiania wiedzy
na temat zdrowego odżywiania, w ra-
mach 11. edycji ogólnopolskiego pro-
zdrowotnego projektu edukacyjnego
,,Zdrowo jem, więcej wiem”.

Realizację projektu rozpoczę-
liśmy od omówienia bardziej i mniej
znanych owoców i warzyw.

Kolejne zadanie polegało na
wykonaniu pracy plastycznej pt. ,,Jem
owoce i warzywa”, na podstawie której
wybieraliśmy Króla bądź Królową Wa-
rzyw i Owoców. 

W głębszym zrozumieniu, jak
wiele szkód powoduje nadmierna ilość
cukru w naszym organizmie pomogli

nam bohaterowie książki ,,Kubuś Pu-
chatek”. Wspólnie przedyskutowa-
liśmy co nam grozi, gdy będziemy
zajadać się słodyczami. Dzieci były
zaskoczone, że ból brzucha i trudno-
ści z nauką to wynik nadmiernego
spożywania słodyczy. O problemie z
ząbkami wszyscy wiedzieli.

Nadszedł czas na reklamę
zdrowych słodyczy i kolejne zmagania
konkursowe. Wybraliśmy zwycięską
pracę, choć wybór był niezwykle
trudny.

Do realizacji projektu włączyli
się również rodzice uczniów. Podjęli

oni działania mające na celu zachęca-
nie dzieci do spożywania owoców i
warzyw. 

Podsumowaniem naszych
pięciodniowych działań w ramach pro-
jektu było przygotowanie zdrowego
drugiego śniadania. 

Edukację prozdrowotną na-
leży wprowadzać od najmłodszych po-
koleń, aby w dzieciach wyrobić nawyki
i przekonania, które pozwolą im cie-
szyć się zdrowiem i długim życiem
oraz podejmować prawidłowe decyzje.

Grażyna Zdybel

Dzień Bezpiecznego
Internetu w szkole 

w Tuszowie

Szkoła Podstawowa w Tuszo-
wie kolejny raz włączyła się w ob-
chody  Dnia Bezpiecznego Internetu.
Hasło przewodnie tegorocznej edycji. 

Na szkolnym korytarzu zos-
tała przygotowana gazetka, na której
znalazły się zasady dotyczące bez-
piecznego zachowania w Internecie.
Korytarz zdobiły również prace kon-
kursowe uczniów.

Uczniowie klasy II przedsta-
wili inscenizację, której głównym
celem było pokazanie niebezpie-
czeństw jakie można napotkać w In-
ternecie. Dzieci wcieliły się w takie role
jak: Wirus, Oszust, Uzależnienie,
Spam, Złe Treści itp. 

Ponadto zorganizowany zos-
tał konkurs dla uczniów klas I-III na
projekt graficzny promujący bez-
pieczne zachowanie w Internecie i
konkurs na napisanie wiersza związa-
nego z propagowaniem bezpiecznych
zachowań w sieci. 

Uczniowie klas starszych rów-
nież włączyli się w akcję, która teraz w
czasie nauki zdalnej ma dla nich
szczególne znaczenie. W ramach
zajęć informatyki przeprowadzone
zostały zajęcia o tematyce cyberbez-

pieczeństwa. Uczniowie wykonywali
ćwiczenia interaktywne na WordWall i
LearningApps. Wzięli także udział w
rywalizacji w formie konkursu wiedzy
na temat bezpieczeństwa i znajomości
zasad korzystania z sieci na platformie
quiziz.com. Jesteśmy przekonani, że
wszystkie inicjatywy podjęte w szkole
pomogą uczniom bezpiecznie i roz-
ważnie poruszać się po sieci. 

Agnieszka Lebioda
Elżbieta Moryl
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Calineczka w szkole 
w Piotrkowie

Dnia 25 lutego 2021 r. w Ze-
spole Szkół w Piotrkowie, uczniowie
klasy trzeciej  zaprezentowali przed-
stawienie oparte na motywach baśni
H. Ch. Andersena pt.: „Calineczka”. In-
scenizacja została  bardzo ciepło przy-
jęta przez widownię, a skupienie na
twarzach oglądających przedstawie-
nie stanowiło dowód wielkiego zainte-

resowania. Małych artystów wielokrot-
nie nagradzano gromkimi oklaskami.

Praca nad sztuką teatralną
trwała prawie rok i dwukrotnie była
przerywana z powodu zawieszenia
zajęć stacjonarnych w szkole. Spek-
takl powstał w ramach współpracy z
Fundacją Nieprzetartego Szlaku. W
lutym ubiegłego roku uczniowie

uczestniczyli w warsztatach prowa-
dzonych przez instruktora teatralnego
pana Michała Stanowskiego. Dzieci
uczyły się  wcielać w swoje role pod
okiem specjalisty. Uzyskane wska-
zówki okazały  niezwykle pomocne w
pracy nad spektaklem.  

Renata Babicz

Innowacyjna nauka
słownictwa w szkole w

Czerniejowie

Jako nauczyciele ciągle szu-

kamy nowych, lepszych metod nau-
czania. Jedną z takich metod jest wy-
korzystanie aplikacji Lingos do nauki
słownictwa. 

O dodatkowe sposoby ucze-
nia się słówek, poprosili nas również
rodzice w jednej z diagnoz potrzeb,
jakie przeprowadzamy w szkole. Lin-
gos to aktywna nauka słówek (znacze-
nie, pisownia, wymowa i użycie w
kontekście) a nie bierne ich przegląda-
nie. Jest darmowy i może odbywać się
gdziekolwiek jeśli tylko uczeń ma tele-
fon (tablet, laptop, komputer) i dostęp
do internetu. Zanim zdecydowaliśmy

się w naszej szkole na tę innowację
opowiedziałam o niej i zademonstro-
wałam moim uczniom. Wspólnie zde-
cydowaliśmy, że jest ciekawa i będzie
użyteczna. Uczniowie klasy V i VIII na-
szej szkoły uczą się w ten sposób
słownictwa, robimy tam krótkie testy,
jest też element grywalizacji – zdoby-
wanie kolejnych odznak. Szkoła już
uzyskała certyfikat Programu Lingos
dla Szkół. Wzięliśmy również udział w
„lingosowym” konkursie otrzymując
wyróżnienie i nagrodę w postaci gry
„Figurowy zawrót głowy”.

Wanda Pacek

MegaMisja 
w szkole w Tuszowie

Od września 2020 roku w
Szkole Podstawowej w Tuszowie rea-
lizowany jest program edukacyjny dla
świetlic szkolnych „MegaMisja”, któ-
rego organizatorem jest Fundacja
Orange. Celem programu jest podnie-
sienie wiedzy i cyfrowych kompetencji
uczniów. 

Programem objęci są ucznio-

wie klasy II  korzystający ze świetlicy
szkolnej. Zajęcia odbywają się raz w
tygodniu i trwają od 45 do 60 minut.
Są one oparte na mechanizmie gry
edukacyjnej. Pojawiają się w niej ani-
mowani bohaterowie, którzy mają
mnóstwo pytań i kłopot z cyfrowym
wynalazkiem. Dzieci, pracując w gru-

pie, podejmują kolejne wyzwania i
zdobywają punkty, które wymieniają
na nagrody pomocne w realizacji
zajęć. Do tej pory udało nam się zdo-
być następujące nagrody: tablet, krea-
tywny zestaw plastyczny, książki i gry
planszowe oraz słodki poczęstunek.

Elżbieta Kochaniec
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Uczniowie klasy VII B Zespołu
Szkół w Jabłonnie pod opieką Pani
Małgorzaty Zdrojkowskiej przystąpili
do realizacji kolejnego projektu eduka-
cyjnego w ramach IV już edycji pro-
gramu Fundacji Szkoły z Klasą  i
Fundacji EFC „Edukacja Inspiracja”. 

W sobotę 30 stycznia 2021 r
spotkaliśmy się na Zoomie z nauczy-
cielami i uczniami z całej Polski  pod-
czas podsumowania projektów z
poprzedniej edycji. Zakończyliśmy
realizację projektu „Biblioteczka an-
glisty”, co nie oznacza, że biblioteczka
będzie niedostępna dla czytelników.
Zamierzamy systematycznie zwięk-
szać jej księgozbiór i kontynuować

program „Kwadrans z książką” po po-
wrocie uczniów do szkoły. 

W tym roku pragniemy zwró-
cić uwagę na problem ochrony pta-
ków. Nasza gmina ma  bogate tradycje
ornitologiczne. Jak większość z nas
wie, w majątku Jabłonna urodził się
światowej sławy ornitolog Władysław
Taczanowski. Chcemy uwrażliwić
młode pokolenie na problem ochrony
zagrożonych gatunków ptaków. Wi-
dzimy, że ptaków jest coraz mniej, nie-
które gatunki prawie zniknęły z
naszego otoczenia. 

W ramach projektu „Młody or-
nitolog” zamierzamy przygotować w
okolicy szkoły ścieżkę edukacyjną po-

święconą ptakom, przygotujemy też
grę terenową z wykorzystaniem
kodów QR dla klas młodszych oraz
mapę naszego terenu  z zaznaczo-
nymi na niej ptakami. Uczniowie klas
młodszych przygotowali już plasteli-
nowe modele ptaków, które  zostały
wyeksponowane na wystawie w sali
biologicznej. Starsi uczniowie przygo-
tują albumy plastyczne. W okresie
zimy pragniemy zachęcić wszystkich
do dokarmianie ptaków. Pamiętajmy o
roli ptaków w przyrodzie.

Małgorzata Zdrojkowska 
koordynator projektu

Młodzi ornitolodzy 
w Zespole Szkół 

w Jabłonnie

Za nami inny niż zwykle 29.
Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy. Ze względu na panujące
obostrzenia zmuszeni zostaliśmy
ograniczyć finałowe działania i formułę
imprezy, jednak dla mieszkańców
Gminy Jabłonna nie stanowiło pro-
blemu, by licznie pojawić się tego dnia
w sztabie w słusznym celu. 

31 stycznia odbyła się zbiórka
pieniędzy przez wolontariuszy na tere-
nie Gminy oraz loteria fantowa i kier-
masz ciast w Świetlicy w
Jabłonnie-Majątek. Wspólnymi siłami
udało się uzbierać 7049,17 zł oraz
120zł do eSkarbonki! 

Pragniemy złożyć serdeczne

podziękowania za zaangażowanie
wszystkim tym, bez których nie byłoby
tego finału: Kołom Gospodyń Wiej-
skich z terenu naszej gminy za pyszne
ciasta, 19 wolontariuszom, którzy
dzielnie zbierali w tym roku do puszek,
a przede wszystkim dziękujemy Wam,

mieszkańcom Gminy, za wsparcie i
obecność! Gramy do końca świata i
jeden dzień dłużej! Do zobaczenia za rok!

Monika Rulka
Centrum Kultury Gminy Jabłonna

Finał WOŚP 
w Gminie Jabłonnie
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Szkolny Klub 
Sportowy w Tuszowie

Szkoła Podstawowa w Tuszo-
wie została po raz drugi zakwalifiko-
wana do ogólnopolskiego programu
Ministerstwa Sportu i Turystyki “SKS
2021”.

W naszej szkole odbywać się
będą, tak jak w poprzednim roku, za-
jęcia sportowe w ramach programu
,,Szkolny Klub Sportowy 2021” przy

współpracy z Wojewódzkim Operato-
rem Programu SKS w Lublinie. Nasi
uczniowie pod opiekę nauczyciela
będą doskonalić umiejętności tech-
niczne i taktyczne w grach zespoło-
wych, a także ogólną sprawność
fizyczną. 

Program ten ma na celu
umożliwienie podejmowania dodatko-

wej aktywności fizycznej realizowanej
w formie zajęć sportowych i rekreacyj-
nych pod opieką nauczyciela prowa-
dzącego zajęcia wychowania
fizycznego w danej szkole. Program
będzie realizowany w ciągu całego
roku kalendarzowego.

Elżbieta Kochaniec

Dzień 
języka ojczystego

Międzynarodowy Dzień Ję-
zyka Ojczystego to coroczne święto
obchodzone 21 lutego. Zostało usta-
nowione przez UNESCO 17 listopada
1999 r. Święto ma służyć promocji ję-
zyka ojczystego oraz uświadomieniu
społeczeństwu, jak ważne jest prawid-

łowe posługiwanie się językiem ojczy-
stym w życiu codziennym. 

W  poniedziałek 22  lutego w
obchody Dnia Języka Ojczystego włą-
czyli się uczniowie klasy I i III naszej
szkoły.

Wychowawczyni  klasy pierw-
szej starała się przekazać dzieciom
wiedzę, na temat tego, czym jest język
ojczysty, dlaczego należy używać go
w sposób poprawny oraz jak można
wzbogacić swoje słownictwo. Ucznio-
wie z zainteresowaniem obejrzeli pre-
zentację multimedialną : „Jak to się
nazywa…” Uczestniczyli także w za-
bawach z językiem. Ochoczo bawiły
się w „kolorowe rebusy”, rymowane
wyrazy, próbowały recytować „ła-
mańce językowe”.

Uczniowie klasy trzeciej
uczestniczyli w  klasowym konkursie

ortograficznym ,,Mistrz Ortografii
Klasy Trzeciej”. Celem konkursu było
wyrobienie nawyku poprawności orto-
graficznej  i wdrażanie do poprawnej
pisowni. Najwyższe wyniki osiągnęły :
I miejsce - Lena Ciesielka
II miejsce - Gabriela Szafranek
III miejsce - Jagoda Kowalska

Finalistki otrzymały pamiąt-
kowe dyplomy i nagrody książkowe.

Obchody Międzynarodowego
Dnia Języka Ojczystego upłynęły w
bardzo miłej i radosnej atmosferze.
Mam nadzieję, że uczniowie choć w
niewielkim stopniu uświadomili sobie,
że język polski jest naszym skarbem
oraz symbolem narodowym i wszyscy
powinniśmy o niego dbać.                                                      

Danuta Wójcik

I miejsce - Lena Ciesielka II miejsce - Gabriela Szafranek III miejsce - Jagoda Kowalska
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Wielkanocne 
polewanie 

i kolędowanie

Cykl „Ławka tradycji 
pod jabłonką”

Święcenie palmy, zdobienie i
robienie kolorowych pisanek, przygo-
towywanie koszyczka wielkanocnego
–  to wszem znane i praktykowane
zwyczaje wielkanocne. A śpiewanie za
oknami w Niedzielę Wielkanocną?
Słyszeliście o takim zwyczaju? A może
dalej gdzieś można się z nim spotkać
i usłyszeć wielkanocne przyśpiewki? 

Zwyczaj kolędowania wielka-
nocnego był dość popularny na Lu-
belszczyźnie, polegał na chodzeniu od
domu do domu i zwiastowaniu radości
jaka towarzyszy nam przy okazji Świąt
Wielkiej Nocy przynosząc przy tym
dobre życzenia dla gospodarzy. W
Niedzielę Wielkanocną wieczorem za-
czynało się chodzenie z koszyczkiem
i wesołe śpiewanie, które słychać było
w całej wsi. Zazwyczaj chodzili kawa-
lerowie, śpiewali piękne przyśpiewki
wywołując gospodarzy z domu, a w
szczególności zaglądali tam gdzie były
młode panny. Za tzw. zapłatę dosta-
wali jajka, które można było później
sprzedać, dawano również kiełbasę,
ciastka a nawet pieniądze. A temu kto
nic nie dał robiono różne psikusy:
zdejmowano bramy, zabierano wiadra
ze studni, aby gospodarz zapamiętał i
na przyszły rok się postarał. 

W czasie chodzenia i śpiewa-
nia za oknami szczególnie musiały
uważać dziewczyny, gdy było już po
północy można było zostać zlaną
zimną wodą, bo nadchodził Lany Po-
niedziałek, czyli Śmigus Dyngus. A Wy
polewacie się wodą w śmigusa? Wy-
obraźcie sobie, że kiedyś młode
panny polewano zimną wodą i do tego
smagano po nogach wierzbowymi ga-
łązkami lub palmami. Chłopaki przy-
chodzili do domu z samego rana i
wtedy zaczynała się zabawa, wycią-
gano dziewczyny na dwór i lano ca-
łymi wiadrami wody, dawniej każdy
miał studnie na podwórzu więc wycią-
gano całe wiadro i luuu… Najgorzej

jak któraś panna mieszkała blisko
rzeki no to wtedy kawalerowie nie
mieli skrupułów i lądowała w niej po
uszy. Nie ważne czy wiadrem, kub-
kiem, istotne było oblanie wszystkich
kobiet i to tak aby były całe mokre. Im
mocniej dziewczyna została oblana
tym miała szybciej wyjść za mąż. I nie
wolno się było obrażać bo to wróżyło
długie czekanie na przyszłego męża. 
Ta która została polana wodą była wy-
różniona, każda dziewczyna czekała,
aby być oblaną, a w zamian za to ka-
walerowie dostawali jajka, kiełbasę jak
również częstowano ich trunkami. 

Często robiono też różne psi-
kusy i żarty, chłopaki rozbierali wozy
gospodarzom i wrzucali na dachy czy
chowali narzędzia rolnicze w krza-
kach. I to był ten jeden dzień w roku
kiedy to kawalerowie mieli szansę na
bezkarne zaloty. Natomiast panie,
które były już zamężne zazwyczaj po-
lewano delikatniej, najczęściej perfu-
mami aby tradycji stało się zadość. 

Zwyczaj chodzenia i śpiewa-
nia za oknami jak również śmigus dyn-
gus przez lata utrzymywał się na
wsiach i był traktowany jako element
świątecznej radości i zabawy. Teraz te
tradycje trochę się zmieniły, polewają
się wszyscy, a przede wszystkim
dzieci mają z tego uciechę, a przy-
śpiewki też gdzieniegdzie można jesz-
cze usłyszeć, ale już nie tak jak
kiedyś. Pielęgnujmy i wspominajmy
nasze tradycje i zwyczaje, ponieważ
są one elementem naszej kultury. A
może sami pójdziemy i zaśpiewamy…

„Ledwie do snu legło słonko Alleluja,
Alleluja

Ledwie ucichł głos skowronka Alleluja, 
Alleluja

Wyszliśmy o zmroku z domu Alleluja,
Alleluja

Cichuteńko po kryjomu Alleluja, 
Alleluja

Ażebyście co nam dali Alleluja, 
Alleluja

Wielkanocny placek biały Alleluja, 
Alleluja.”

Serdeczne podziękowania dla
p. Danuty Niedźwiadek, p. Elżbiety Mi-
chalak, p. Danuty Tracz za podzielenie
się wspomnieniami. 

Izabela Giza
Centrum Kultury Gminy Jabłonna
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XXXV 
Przegląd Zespołów

Śpiewaczych

W naszej gminie tradycją jest,
że na koniec karnawału w Tłusty
Czwartek rokrocznie organizowany
jest Przegląd Zespołów Śpiewaczych
Kół Gospodyń Wiejskich z terenu
gminy Jabłonna. W tym roku obcho-
dziliśmy już 35 edycję tego wydarze-
nia. 

W ten dzień panie ubierają się
odświętnie, w kolorowe stroje i śpie-
wają ludowe piosenki, które pochodzą
z naszego regionu. Co roku świętu-
jemy hucznie bawiąc się wesoło w
rytm ludowych przyśpiewek. Gościmy
również inne zespoły, które uświet-
niają swoimi występami tę uroczys-
tość. Bawimy się tak jak to dawniej
bywało -  tańczymy i jemy pyszne tra-
dycyjne potrawy przygotowane przez
panie z Kół Gospodyń Wiejskich. 

W tym roku Przegląd Zespo-
łów Śpiewaczych odbył się w całkiem
innej formie, panie oczywiście śpie-
wały, ale publiczność mogła ich słu-
chać i podziwiać ze swoich ekranów
komputerów i telefonów. 

Jury w składzie: Izabela Ma-
zurek, Andrzej Sar i Kacper Zubkowicz
wysłuchało i obejrzało występy 5 Ze-
społów Śpiewaczych KGW z terenu
naszej gminy oraz obradowało online
i przyznało nagrody: 
I miejsce – Zespół Śpiewaczy KGW
Piotrków Drugi, 
II miejsce – Zespół Śpiewaczy KGW
Czerniejów, 
III miejsce – Zespół Śpiewaczy
KGW Wierciszów. 

Nagrany został film z wystę-
pami oraz rozmowami z członkiniami
zespołów wspominając poprzednie
edycje ze wzruszeniem. Nie zabrakło
też oczywiście pączków, które są sym-
bolem tego dnia. Serdecznie dzięku-
jemy i gratulujemy wszystkim
Zespołom Śpiewaczym KGW z terenu
naszej gminy życząc z okazji jubileu-
szu Przeglądu samych śpiewających
dni i spotkań międzypokoleniowych z
muzyką, która łączy a nie dzieli. Mamy
nadzieję, że zwyczaj ten będzie gościł
w naszej gminie jak najdłużej, aby tra-
dycja Tłustego Czwartku była ciągle
żywa.

Izabela Giza
Centrum Kultury Gminy Jabłonna

III miejsce – Zespół Śpiewaczy KGW WierciszówII miejsce – Zespół Śpiewaczy KGW Czerniejów

Zespół Śpiewaczy KGW Jabłonna Pierwsza Zespół Śpiewaczy KGW Skrzynice

I miejsce - Zespół Śpiewaczy KGW Piotrków Drugi


